[image: Костромская обл(императорская корона)контур]
 (
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
)

	        ПРИКАЗ

от  «19» августа 2013 года                                           		                      № 493/1
Об утверждении административного регламента
департамента здравоохранения Костромской
области по предоставлению государственной
услуги «Аттестация медицинских работников
и фармацевтических работников, осуществляющих
профессиональную деятельность на территории
Костромской области, для получения
квалификационной категории»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 апреля 2013 года № 240н «О порядке и сроках прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории», постановлением администрации Костромской области от 11 мая 201 года № 175-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Костромской области», постановлением губернатора Костромской области от 27 декабря 2007 года № 546 «О департаменте здравоохранения Костромской области», в целях повышения качества повышения предоставления государственной услуги, создания комфортных условий для граждан – работников учреждений здравоохранения Костромской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по аттестации медицинских работников и фармацевтических работников, осуществляющих профессиональную деятельность на территории Костромской области, для получения квалификационной категории.
2. Признать утратившими силу приказ департамента здравоохранения Костромской области от 24 января 2011 года № 19 «Об утверждении административного регламента департамента здравоохранения Костромской области по предоставлению государственной услуги «Присвоение, подтверждение или снятие квалификационных категорий специалистов, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области», приказ департамента здравоохранения Костромской области от 12 мая 2012 года № 304 «О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Костромской области от 19.01.2011 года № 19», приказ департамента здравоохранения Костромской области от 17 сентября 2012 года № 614 «О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Костромской области от 12.05.2012 № 304», приказ департамента здравоохранения Костромской области от 24 сентября 2012 года № 636 «О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Костромской области от 24.01.2011 № 19 «Об утверждении административного регламента департамента здравоохранения Костромской области по предоставлению государственной услуги «Присвоение, подтверждение или снятие квалификационных категорий специалистов, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области», приказ департамента здравоохранения Костромской области от 15 октября 2012 года № 684 «О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Костромской области от 24.01.2011 № 19».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента здравоохранения Костромской области Д.В. Сурикова.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента				                                А.В. Князев

Согласовано:
Начальник отдела образования, правовой
и кадровой работы                                                                         Е.С. Кукушкина

П.В. Пекишев
37 31 91

Количество экземпляров:
- отдел образования, правовой и кадровой работы – 1 экз.

image1.png